ПРОТОКОЛ № 16 от 09.06.2021г.
заседания межведомственной комиссии по дошкольному образованию.
На заседании присутствовали: председатель комиссии - С.А. Федарюк, Первый заместитель главы Промышленновского муниципального округа, заместитель председателя комиссии - Т.В. Мясоедова, начальник Управления образования администрации Промышленновского муниципального округа, секретарь комиссии – Е.М. Агашина, методист муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования», члены комиссии: Г.А. Степанова - председатель Промышленновского отделения общественной организации «Союз женщин Кузбасса – Союз женщин Промышленновского округа», Т.Н. Арсентьева - районный педиатр ГБУЗ КО «Промышленновская районная больница».
Повестка дня:
1. Распределение мест в дошкольные образовательные организации
пгт. Промышленная (докладчик Агашина Е.М. методист муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования»).
По первому вопросу слушали Агашину Е.М.
Дошкольные образовательные организации пгт. Промышленная в 2020-2021 учебном году выпускают в школу 213 ребят, принимают 125 детей.
На 01.06.2021 г. в очереди на предоставление места в дошкольные учреждения пгт. Промышленная стоит 175 детей, из них: 5 детей – 2018 года рождения, 81 ребенок – 2019 года рождения, 89 детей – 2020 года рождения. Предлагаю в этом году предоставить места в дошкольные учреждения всем детям 2018 года рождения, 2019 года рождения, и 45 детям – 2020 года рождения (январь, февраль, март, апрель, май, июнь).
При распределении мест в дошкольные учреждения предлагаю учитывать проживание ребенка в соответствии с Приказом Управления образования администрации Промышленновского муниципального района от 04.03.2021  № 111 «О закреплении территории за образовательными организациями Промышленновского муниципального района на 2020 – 2021 учебный год», наличие в семье старших детей, посещающих ДОУ пгт. Промышленная.
Комиссия решила предоставить места:

МБДОУ Промышленновский детский сад № 1 «Рябинка»
	№ п/п
	Ф.И. ребенка
	дата рождения

	1.
	Сидорова Ольга Леонидовна
	05.11.2018

	2.
	Анохин Арсений Максимович
	25.12.2018

	3.
	Дзалбо Софья Дмитриевна
	01.07.2019

	4.
	Думикян Арман Хачикович
	28.08.2019

	5.
	Дегтярев Гордей Владимирович
	17.04.2019

	6.
	Лопатина София Ильинична
	17.04.2019

	7.
	Каликова Мария Александровна
	24.10.2019

	8.
	Кургузов Степан Анатольевич
	03.10.2019

	9.
	Черкашин Давид Евгеньевич
	07.06.2019

	10.
	Ракова Арина Евгеньевна
	17.12.2019

	11.
	Ярославцев Тимур Ильич
	15.09.2019

	12.
	Стрижанов Олег Евгеньевич
	13.03.2019

	13.
	Рихтер Татьяна Артёмовна
	15.08.2019

	14.
	Щербаков Николай Эдуардович
	30.10.2019

	15.
	Ширнин Артем Андреевич
	01.07.2019

	16.
	Демаев Джабраил Адланович
	02.07.2019

	17.
	Беляков Лев Романович
	22.02.2019

	18.
	Молчанов Глеб Игоревич
	22.05.2019

	19.
	Потапенко Ольга Николаевна
	05.07.2019

	20.
	Пашагин Виктор Дмитриевич
	29.08.2019

	21.
	Злобин Денис Вадимович
	13.03.2019

	22.
	Пестриков Арсений Владимирович
	15.11.2019

	23.
	Трегубов Иван Максимович
	17.04.2019

	24.
	Опрышко Иван Григорьевич
	23.10.2019

	25.
	Канчеров Даниил Дмитриевич
	08.01.2020

	26.
	Миронов Мирон Вадимович
	24.05.2020

	27.
	Береснев Никита Александрович
	14.03.2020

	28.
	Звонков Артём Денисович
	20.05.2020

	29.
	Ольхов Дмитрий Андреевич
	13.04.2020

	30.
	Смирнов Кирилл Андреевич
	16.03.2020

	31.
	Новикова Аделина Александровна
	24.06.2020

	32.
	Шершунов Арсений Александрович
	08.02.2020

	33.
	Шершунова Ариана Александровна
	08.02.2020

	34.
	Федорова Дарья Александровна
	01.06.2020

	35.
	Минакин Тимофей Сергеевич
	04.01.2020

	36.
	Коркин Матвей Алексеевич
	27.02.2020

	37.
	Жуков Роман Павлович
	04.02.2020

	38.
	Фотин Дмитрий Михайлович
	07.01.2020

	39.
	Верещагин Егор Романович
	06.03.2020

	40.
	Суходеева Элина Дмитриевна
	28.02.2020

Дошкольные группы МБОУ «Промышленновская СОШ № 2»
	№ п/п
	Ф.И. ребенка
	дата рождения

	1.
	Кононова Вера Александровна
	15.05.2019г

	2.
	Позднякова Виталина Сергеевна
	02.09.2019г

	3.
	Абалонский Владислав Александрович
	07.12.2019г

	4.
	Шилин Захар Максимович
	06.06.2019г

	5.
	Багдасарян Нарек Норайрович
	21.07.2019г

	6.
	Вохмина Варвара Петровна
	07.08.2019г

	7.
	Огородникова Каролина Викторовна
	12.08.2019г

	8.
	Осипян Гаяне  Араиковна
	18.07.2019г

	9.
	Манузин Дмитрий Андреевич
	08.08.2019г

	10.
	Зорин Матвей Максимович
	29.03.2019г

	11.
	Чепаускас Донатас Антанас
	04.05.2020г

	12.
	Колногорова Ярина  Денисовна
	15.01.2020г

	13.
	Ильиных Дмитрий Алексеевич
	24.03.2020г

МБДОУ «Детский сад «Светлячок»
	№ п/п
	Ф.И. ребенка
	дата рождения

	1.
	Багулина Алиса Алексеевна
	07.08.2019

	2.
	Головнина София Павловна
	30.12.2019

	3.
	Данилова Дарья Ивановна
	17.04.2019

	4.
	Кириллова Василиса Леонтьевна
	20.11.2019

	5.
	Манукян Лиана Хореновна
	25.10.2019

	6.
	Сивков Роман Викторович
	23.09.2019

	7.
	Унрау Мария
	18.11.2019

	8.
	Шабалин Захар Данилович
	11.08.2019

	9.
	Осипов Гриша
	26.06.2019

	10.
	Хаснулин Тимур
	05.09.2019

	11.
	Чухонцева Настя
	18.06.2019

	12.
	Прейс Алиса
	25.07.2019

	13.
	Зарубина Дарья
	03.10.2019

	14.
	Пинигин Тимур
	31.10.2019

	15.
	Наговицына Ксения
	22.09.2019

	16.
	Мкртчян Миша
	22.10. 2019

	17.
	Червов Богдан
	15.06.2019

	18.
	Наметова Раяна
	21.11.2019

	19.
	Амелина Виктория
	05.04.2019

	20.
	Березин Захар Максимович
	14.01.2020

	21.
	Яковкина Катя
	08.04.2020

	22.
	Денгоф Злата
	04.02.2020

	23.
	Богданова Василиса
	07.04.2020

	24.
	Жуков Семен
	31.03.2020

	25.
	Мишина Ульяна
	23.01.2020

	26.
	Катрыч Артем
	12.10.2019

[bookmark: _GoBack]
МАДОУ «Промышленновский д/с «Сказка»
	№ п/п
	Ф.И. ребенка
	дата рождения

	1.
	Цимбал Елена
	08.10.2018

	2.
	Яковлев Макар
	22.11.2018

	3.
	Кивишев Александр
	21.04.2019

	4.
	Зайцева Анна
	25.08.2019

	5.
	Малямова Валерия
	05.12.2019

	6.
	Приезжева Полина
	07.11.2019

	7.
	Боярская Дарья
	19.09.2019

	8.
	Чернышов Михаил
	05.11.2019

	9.
	Сукиасян Марьяна
	29.06.2019

	10.
	Новоселов Игорь
	05.10.2019

	11.
	Матюшенко Ольга
	13.02.2019

	12.
	Горынина Александра
	21.08.2019

	13.
	Рясная Виктория
	04.09.2019

	14.
	Коновалова Кристина
	11.09.2019

	15.
	Чахлов Марк
	31.12.2019

	16.
	Смирнова Варвара
	15.10.2019

	17.
	Терещенкова Инна
	03.08.2019

	18.
	Максимкина Ксения
	29.10.2019

	19.
	Калугин Егор
	08.11.2019

	20.
	Поляков Анатолий
	16.06.2019

	21.
	Кащаев Тимур
	23.05.2019

	22.
	Саютин Богдан
	29.07.2019

	23.
	Огородникова Каролина
	12.08.2019

	24.
	Безносова Екатерина
	12.04.2019

	25.
	Логунова София
	29.12.2019

	26.
	Коротких Мирослава
	28.03.2019

	27.
	Приезжев Степан
	08.02.2020

	28.
	Жуков Артем
	07.04.2020

	29.
	Осипян Александра
	29.04.2020

	30.
	Евтушенко Нелли
	10.06.2020

	31.
	Полевой Степан
	06.05.2020

	32.
	Проценко Михаил
	15.02.2020

	33.
	Хачатрян Демьян
	09.06.2020

	34.
	Курбатова Алиса
	03.05.2020

	35.
	Кондратьев Артем
	12.04.2020

	36.
	Якутина Мирослава
	06.04.2020

	37.
	Гейль Милана
	12.02.2020

	38.
	Питаев Дамир
	01.05.2020

	39.
	Шабалин Матвей
	08.06.2020

	40.
	Бишель Максим
	20.03.2020

	41.
	Бишель Денис
	20.03.2020

	42.
	Волокжанин Егор
	07.05.2020

	43.
	Фаминцева Наталья
	08.05.2020

	44.
	Петько Мария
	25.05.2020

	45.
	Балакина Вероника
	29.06.2020

	46.
	Денисов Тимофей
	21.03.2020

Председатель комиссии                                                                  С.А. Федарюк
Зам. председателя комиссии                                                         Т.В. Мясоедова
Секретарь комиссии                                                                       Е.М. Агашина
Члены комиссии                                                                              Г.А. Степанова
Член комиссии                                                                               Т.Н. Арсентьева